
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1) Nota prot.  NP/2014/6159 del 04/06/2014 del Direttore del Servizio 
Farmacia  Ospedaliera,  unitamente  alla  richiesta  del  Responsabile 
dell’U.O.D di Endoscopia Digestiva del 31/03/2014;
2) Prospetto riepilogativo dei dispositivi medici per endoscopia.

Il Referente dell'Istruttoria
      Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n°532 del 04/07/2014
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER 
ENDOSCOPIA  MEDIANTE ESTENSIONE ALLA GARA ASL N. 1 DI SASSARI IN 
FAVORE DI DITTE DIVERSE. PERIODO DAL 01.07.2014 AL 31.12.2014.

PROPOSTA PDEL 2014-565 IN DATA 23/06/2014

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
PREMESSO 
-  che con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  17/13  del 
24.04.2012 “interventi per il contenimento della spesa farmaceutica 
ospedaliera e territoriale, dei dispositivi medici, dell'assistenza 
integrativa  e  protesica”  è  stata  evidenziata  la  necessità  di 
procedere alla razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi 
sanitari disponendo l'indizione di gare in unione d'acquisto per 
area vasta o a valenza regionale;
-  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  41/7  del 
15.10.2012 è stata individuata, in conformità alla D.G.R. n.17/13 
del 24.04.2012 sopra richiamata, questa Azienda Sanitaria Locale 
quale Azienda Capofila preposta all'espletamento della procedura di 
gara a valenza regionale per la fornitura di dispositivi medici di 
cui  alla  lettera  G  della  CND  (dispositivi  per  apparato 
gastrointestinale);

VISTA la nota prot. n. NP/2013/0005558 del 02/12/2013 con la quale 
il Direttore del Servizio Farmacia Ospedaliera del P.O San Martino 
di Oristano, al fine di procedere all'estensione di fornitura dei 
dispostivi medici per endoscopia di cui alla gara aggiudicata dalla 
ASL n. 1 di Sassari con Deliberazione del Direttore Generale n. 602 
del 07/08/2013, ha comunicato le tipologie e relativi fabbisogni 
annuali  dei  dispositivi  succitati,  indicati  dal  Responsabile 
dell'U.O.C  di  Endoscopia  Digestiva,  nelle  more  dell'espletamento 
della gara a valenza regionale sopra richiamata;

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 142 del 
21/02/2014  si  è  proceduto  ad  autorizzare  la  fornitura  di 
dispositivi  medici  per  endoscopia  occorrenti  all’U.O.D  di 
Endoscopia  Digestiva  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano, 
conformemente a quanto richiesto con la sopra indicata nota dal 
Direttore del Servizio Farmacia; 

ATTESO  che con il succitato atto deliberativo si è provveduto ad 
autorizzare  la  fornitura  di  dispositivi  medici  per  endoscopia 
digestiva  fino  al  30/06/2014  con  riserva  di  provvedere  ad  un 
monitoraggio nel primo semestre 2014 della relativa autorizzazione 
di spesa, determinata sulla base dei quantitativi presunti annuali 
comunicati dal Responsabile dell’U.O.D di Endoscopia Digestiva del 
P.O. San Martino di Oristano ;



VISTA la nota prot. n. NP/2014/6159 del 04/06/2014 con la quale il 
Direttore del Servizio Farmacia Ospedaliera, unitamente alla richiesta 
del Responsabile dell’U.O.D di Endoscopia Digestiva del 31/03/2014, ha 
comunicato la necessità di estendere altresì in favore di questa ASL 
della fornitura del lotto n. 121 di cui alla gara aggiudicata dalla ASL 
n. 1 di Sassari, allegate sotto il n. 1 al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;

ATTESO che con nota del Direttore del Servizio Provveditorato prot. n. 
PG/2014/40113/MTD  del  10/06/2014  si  è  provveduto  a  richiedere  alla 
Ditta  Cardiomed  Srl,  aggiudicataria  del  lotto  n.  121  nella  gara 
espletata dalla ASL n. 1 di Sassari, la conferma e/o miglioria delle 
medesime condizioni contrattuali aggiudicate nella succitata gara;

PRESO ATTO che la Ditta Cardiomed SRL con nota prot. n. 114/2014 del 
16/06/2014 ha dichiarato la propria disponibilità fino al 31/12/2014 
all’estensione in favore di questa ASL dei prodotti di cui al lotto n. 
121  (protesi  biliari  auto  espandibili  in  nitinol)  aggiudicati  nella 
gara  espletata  dalla  ASL  n.  1  di  Sassari,  alle  medesime  condizioni 
economiche/contrattuali offerte nella succitata gara;

VISTA la mail del 11/06/2014 del Servizio Farmacia Ospedaliera con la 
quale è stato comunicato il fabbisogno fino al 31/12/2014 delle sopra 
indicate protesi, depositata agli atti del procedimento;

RITENUTO  pertanto, nelle more dell’espletamento di apposita procedura 
di gara centralizzata regionale, di affidare fino al 31/12/2014, la 
prosecuzione della fornitura di dispositivi medici per endoscopia, con 
riserva  di  risolvere  anticipatamente  la  fornitura  a  seguito  di 
aggiudicazione  definitiva  della  nuova  procedura  di  gara  a  valenza 
regionale, in favore delle Ditte  Cook Itali Srl, Memis Srl, Olympus 
Italia  Srl,  M.G.  Lorenzatto  Spa,  Meditalia  Sas,  Euromedical  Srl, 
Technos Tecnologia Ospedaliera Srl, Cardiomed Srl (compreso il lotto n. 
121),  M.D.M  Srl,  Alfamed  Srl,  Med  Services  Srl,  Conmed  Italia  Srl, 
Aiesi Hospital Service Sas, Sapimed Spa, Sirio Medical Srl e Covidien 
Italia  Spa  , così  come  dettagliatamente  descritta  nel  prospetto 
riepilogativo allegato sotto il n. 2 alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) di affidare la prosecuzione della fornitura di dispositivi medici per 
endoscopia  occorrenti  all'U.O.D  di  Endoscopia  Digestiva  del  P.O  San 
Martino di Oristano, per il periodo dal 01/07/2014 al 31/12/2014, con 
riserva  di  risolvere  anticipatamente  la  fornitura  a  seguito  di 
aggiudicazione  definitiva  della  nuova  procedura  di  gara  a  valenza 
regionale, in favore delle seguenti Ditte  Cook Itali Srl, Memis Srl, 
Olympus Italia Srl, M.G. Lorenzatto Spa, Meditalia Sas, Euromedical Srl, 
Technos Tecnologia Ospedaliera Srl, Cardiomed Srl, M.D.M Srl, Alfamed 
Srl, Med Services Srl, Conmed Italia Srl, Aiesi Hospital Service Sas, 
Sapimed Spa, Sirio Medical Srl e Covidien Italia Spa agli stessi patti e 

condizioni  contrattuali  aggiudicate  con  atto  deliberativo  del 
Direttore Generale dell'ASL n. 1 di Sassari n. 602 del 07/08/2013;
b) di autorizzare inoltre in favore della Ditta Cardiomed Srl la 
fornitura delle protesi biliari auto espandibili in nitinol di cui 
al lotto n. 121, alle medesime condizioni contrattuali/economiche 
aggiudicate nella gara espletata dalla ASL n. 1 di Sassari;
c)  di  dare  atto  che  questa  Azienda  Sanitaria  provvederà 
all'acquisto   dei  singoli  prodotti  mediante  ordinativi  di 
fornitura, su proposta del Servizio Farmacia Ospedaliera, secondo i 
codici e i prezzi indicati nel prospetto allegato sotto il n. 2 
alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale; 
d) di far fronte alla spesa presunta, determinata sulla base del 
consumato 2014, di € 93.741,90 IVA compresa, di cui € 91085,42 sui 
fondi  del  conto  0501010801  denominato  “Acquisti  di  presidi 
chirurgici e materiale sanitario” del Bilancio di previsione 2014 e 
di € 2.656,48 sui fondi del conto 0501010901 denominato “Acquisti 
di materiali protesici” del Bilancio di previsione 2014, UAZ5_ACQ 
n. 1 sub 407, e sul centro di costo D0501 “Endoscopia digestiva 
P.O. San Martino”;
e) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione 
di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di  presentazione  di  regolare 
fattura;
f) di dare atto ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento 
attuativo del vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con 
D.P.R  207/2010,  è  nominato  Direttore  dell'esecuzione  della 
fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera;
g) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Contabilità e Bilancio, al Servizio Provveditorato, al 
Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  P.O.”S.  Martino”  e  al 
Direttore  dell'U.O.D.  di  Endoscopia  Digestiva,  per  l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu

Dott Luciano Oppo

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 07/07/2014 al 21/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°532 del 04/07/2014
	DELIBERA

